
Comune Deliberazione 

di n.  84 
 

Argenta del 22-11-2010 
PROVINCIA DI FERRARA  

 Pubblicata il 23/11/2010 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Seduta pubblica 

 
OGGETTO: Assestamento Bilancio di Previsione 2010 e relativi allegati 
 
   L'anno Duemiladieci e questo dì Ventidue del mese di Novembre alle ore 19:30, in Argenta, nella sede Comunale, 
nella sala delle adunanze. 
   Convocato nelle forme prescritte dalla legge e dall’art. 10 dello Statuto Comunale e con appositi avvisi consegnati al 
domicilio di ciascun Consigliere, si è oggi adunato il Consiglio comunale. Fatto l'appello risultano: 
 

Presenti Assenti 
FIORENTINI ANTONIO 
LEONI SARA 
MANZOLI REMO 
ZANFORLINI MAURO 
VOLPI ANGELA 
MASPERI MONIA 
SIMONI LUCA 
MINGOZZI MARCELLA 
GHESINI LANFRANCA 
CAI NADIA 
GIBERTI FABRIZIO 
MANCINI DAVIDE 
BOLOGNESI PAOLO 
GAIANI CESARE 
STROZZI GABRIELE 
PEZZETTA SILVANO 
AZZALLI GABRIELLA 
BRUNAZZI LUCA 
CEVININI MARZIA 

ZANOTTI DAVIDE 
BRINA GIUSEPPE 

                                 
Totale presenti: 19 Totale assenti: 2 
Sono presenti gli Assessori: 
Baldini A, Pamini S, Alberani C, Zaina G L, Orioli L, Gomedi I, Borea S. 
    
Giustificano l’assenza i Signori : 
 
Assiste il Segretario Generale: CAVALLARI Dott. ssa ORNELLA. 
 Dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta la Sig.ra LEONI SARA Presidente, dichiara 
aperta la seduta. 
 Designati a scrutatori della votazione i Signori: 
1) SIMONI LUCA 2) MASPERI MONIA 
3) STROZZI GABRIELE il Consiglio prende in esame gli oggetti entro indicati 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

____________________________



 
Presenti nr. 19 Consiglieri 

 
Seduta del 22/11/2010 

Nr. 84 
 
Oggetto: Assestamento Bilancio di Previsione 2010 e relativi allegati. 
 
Omissis 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2010 come approvato con atto consiliare n. 11 del 11.01.2010, 
dichiarato urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 
Premessa la necessità di provvedere all’ assestamento generale del bilancio di previsione 2010 e 
relativi allegati in relazione alle dinamiche finanziarie emerse dalla gestione, provvedendo a 
finanziare nuove e/o maggiori spese, impiegando risorse verificatesi eccedenti su alcuni capitoli di 
spesa corrente ed applicando nuove e/o maggiori entrate; 
 
Vista la proposta di variazione generale di assestamento predisposta in base alle richieste ed 
indicazioni formulate dai Responsabili dei vari Settori, sintetizzate nell’ allegato sub A) al presente 
provvedimento; 
 
Dato atto che le variazioni più significative si sostanziano, dal punto di vista strettamente contabile, 
nelle registrazioni come di seguito sintetizzate: 
 

• assestamento generale dei capitoli di spesa relativi al personale ed all’IRAP; 
• assestamento generale dei capitoli di spesa relativi al funzionamento degli uffici e dei servizi 

comunali ( in particolare spese postali,materiale vario di consumo, commissioni per la 
riscossione,spese legali, rimborso ai datori di lavoro per permessi retribuiti degli 
amministratori); 

• recepimento maggiori entrate da Imposta comunale sugli Immobili e da compartecipazione 
IRPEF; 

• recepimento maggiori entrate straordinarie derivanti da contributi statali anni 2008 e 2009;  
• recepimento minori entrate da alienazioni patrimoniali e da permessi di costruzione;  
• recepimento in entrata ed in spesa di un ruolo ordinario afferente le sanzioni del codice della 

strada, per la sola parte di competenza degli altri comuni in Associazione/convenzione; 
• assestamento generale dei capitoli di spesa relativi alla gestione del Corpo di Polizia 

Municipale associato; 
• assestamento generale dei capitoli di spesa relativi ai servizi sociali in considerazione 

soprattutto delle minori entrate da trasferimenti regionali; 
• adeguamento previsioni complessive di entrata dei servizi scolastici; 

 
 
Ritenuto di provvedere ad integrare il Piano Triennale degli investimenti e l’Elenco annuale delle 
Opere Pubbliche attraverso l’inserimento degli interventi da finanziare mediante utilizzo di risorse 
proprie di bilancio, provvedendo altresì ad aggiornare le fonti di finanziamento di alcuni interventi 
già programmati; 



 
Dato atto che le citate variazioni non recano pregiudizio alcuno al raggiungimento dell’obiettivo 
programmato in relazione al Patto di Stabilità interno per l’anno 2010, secondo le disposizioni 
recate dall’art.77-bis, comma 12, del D.L. n.112/2008, convertito in Legge 6/8/2008 n.133; 
 
Dato atto inoltre che il rendiconto dell’esercizio finanziario 2009 approvato con proprio atto n. 37 
del 26.04.2010, dichiarato urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n.267, ha evidenziato un avanzo d’amministrazione pari ad € 1.599.076,38  così 
distinto: 
 
- Fondi non vincolati            € 165.126,42 
- Fondi vincolati per disposizione di legge e/o regolamento       € 326.243,42 
- Fondi per il finanziamento di spese in c/capitale       € 147.374,65 
- Quote vincolate da parte della Giunta         € 960.331,89 
 
Dato atto inoltre, che con propria deliberazione n.38 del 26/04/2010, dichiarata urgente ed 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è stata 
applicata al bilancio d’esercizio 2010 una quota di avanzo 2009 per finanziare spese d’investimento, 
pari a complessivi € 140.000,00 così distinti: 
 

€ 91.539,44 Fondi non vincolati 
 

€   1.085,91 Fondi vincolati per disposizione di Legge e/o Regolamento 
 
      € 47.374,65 Fondi per il Finanziamento di spese in c/capitale 

 
Dato atto pertanto, che l’avanzo complessivo 2009 ancora disponibile corrisponde ad € 
1.459.076,38, così distinto nelle sue componenti: 
- Fondi non vincolati       €    73.586,98 
- Fondi vincolati per disposizione di Legge o di Regolamento    €  325.157,51 
- Fondi per il Finanziamento di spese in c/capitale                         €  100.000,00 
- Quote vincolate da parte della Giunta     €  960.331,89 

 
Ravvisata altresì l’opportunità di provvedere all’applicazione di una ulteriore quota di avanzo 
libero 2009, per complessivi € 72.000,00 da destinarsi quanto ad € 62.000,00 ad estinzione 
anticipata di mutui Cassa DD. e PP. che saranno oggetto di specifico atto consiliare e quanto ad € 
10.000,00 a  spese d’investimento; 
 
Dato atto che l’avanzo complessivo 2009 disponibile dopo l’adozione del presente atto corrisponde 
ad € 1.387.076,38 così distinto nelle sue componenti: 
 
- Fondi non vincolati       €      1.586,98 
- Fondi vincolati per disposizione di Legge o di Regolamento    €  325.157,51 
- Fondi per il Finanziamento di spese in c/capitale               €   100.000,00 
- Quote vincolate da parte della Giunta     €  960.331,89 

 
Ritenuto di provvedere all’adozione delle variazioni sopra indicate; 
 
Ravvisata, inoltre, la necessità di apportare modifiche al programma degli incarichi di 
collaborazione esterna di cui all’art. 3, commi 55 e 56 della Legge 27/12/2007 n.244, come 
modificato ed integrato dall’art.46, commi 2 e 3, del D.L. 112/2008 convertito con modificazioni in 



Legge n.133/2008 e successive modifiche ed integrazioni, approvato unitamente al Bilancio di 
Previsione 2010 con proprio atto n. 11  in data 11/01/2010 e successivamente modificato da ultimo 
con deliberazione consiliare n.77 in data 27.09.2010; 
 
Dato atto che tali modifiche si sostanziano nell’inserimento di un ulteriore incarico di consulenza 
giuridica e progettuale  in materia di e-government per € 6.000,00, nell’eliminazione dell’incarico 
di consulenza in materia di programmazione e pianificazione nei settori del commercio, industria ed 
agricoltura previsto per € 10.500,00 e nell’aggiornamento dell’importo per l’incarico di counselling 
familiare da € 1.485,00 ad € 1.600,00; 

 
Considerato che, in ragione di tali modifiche il limite massimo di spesa annua si aggiorna in €  
84.935,00 corrispondente allo 0,54 % del totale delle spese del Titolo I° previste per l’anno 2010 a 
seguito della variazione oggetto del presente atto;  
 
Visto l’art. 175 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 15 del vigente regolamento di contabilità; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi dell’art. 239 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 42, lett. b) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto altresì, che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 sono stati espressi i pareri 
favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Dopo votazione da parte dei n. 19 Consiglieri presenti e votanti di cui n. 12 voti favorevoli (P.D.) e 
n. 7 contrari (A.R.-P.D.L.) e n. 0 astenuti;  
 

DELIBERA 
 
 
1) di apportare al Bilancio di Previsione 2010 e relativi allegati le variazioni di cui all’allegato sub 
A), costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, per un totale di: 
 
- Minori Entrate   € 1.065.518,02 
- Maggiori Entrate   € 1.341.590,42 
- Minori Spese    €    671.360,29 
- Maggiori Spese    €    947.432,69 
 
2) di approvare le integrazioni/aggiornamenti al Piano Triennale degli Investimenti e all’Elenco 
annuale delle Opere Pubbliche  in coerenza con le variazioni di cui al precedente punto sub 1); 
 
3) di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Controllo di Gestione per gli adempimenti di 
competenza; 
 
4) di approvare il programma degli incarichi di collaborazione esterna per l’anno 2010 come 
riportato nell’allegato B) al presente atto, dando atto che il medesimo sostituisce a tutti gli effetti 
quello già approvato con propria precedente deliberazione n. 77 del 27/09/2010;  
 



5) di dichiarare infine,dopo votazione palese da parte dei n. 19 Consiglieri presenti e votanti,di cui 
n.   12 voti favorevoli (P.D.), n. 7 contrari (A.R.-P.D.L) e n. 0 astenuti, la presente deliberazione 
urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs.vo 18/08/2000 
n.267, stante la necessità di rendere disponibili quanto prima le risorse finanziarie al fine di dare 
attuazione a quanto previsto entro il termine dell’esercizio. 
 
 
 
 
Pareri espressi ex art. 49 D.Lgs 267/2000 
 
Parere regolarità tecnica: favorevole 
f.to Travasoni Dott.ssa Patrizia 
 
Parere regolarità contabile : favorevole 
f.to Travasoni Dott.ssa Patrizia 
 
 



Allegato A) alla delibera C.C. n. 84 
del 22/11/2010 

 
Comune di Argenta 

 
ELENCO VARIAZIONI  

 
 

Delibera Consiglio Comunale  84/2010 
 

Esercizio 2010 
 



ELENCO VARIAZIONI 1 / 31

MINORI ENTRATE

2221 2022221 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIB. E TRASFER. CORRENTI DELLO STATO,DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBL. ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERC. DI
FUNZ.DEL.
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE
CONTRIBUTI REGIONALI DIVERSI

-10.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

2310 2032310 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIB. E TRASFER. CORRENTI DELLO STATO,DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBL. ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERC. DI
FUNZ.DEL.
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE
CONTRIBUTI REGIONALI PER ASSISTENZA,BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI
DIVERSI ALLA PERSONA

-38.399,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

2510 2052510 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIB. E TRASFER. CORRENTI DELLO STATO,DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBL. ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERC. DI
FUNZ.DEL.
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE
PUBBLICOCONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA PROVINCIA FINALIZZATI

-2.690,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-6.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-3.480,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-8,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-2.713,54 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-758,46 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-40,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-3.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

2530 2052530 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIB. E TRASFER. CORRENTI DELLO STATO,DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBL. ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERC. DI
FUNZ.DEL.
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE
PUBBLICOCONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ENTI PUBBLICI DIVERSI

-16.230,60 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-15.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 2 / 31

MINORI ENTRATE

3110 3013110 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI
DIRITTI DI SEGRETERIA

-2.542,52 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

3126 3013126 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI
PROVENTI MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

-19.200,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

3129 3013129 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI
PROVENTI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

-40.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

3540 3053540 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
PROVENTI DIVERSI
PLUSVALORE DA ALIENANZIONE BENI

-448.690,54 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-48.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-19.548,72 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-381,65 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-1.413,75 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-981,15 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-981,15 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-5.003,04 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4115 4014115 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI
ALIENAZIONE BENI IMMOBILI

-36.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-3.635,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-4.664,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-5.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 3 / 31

MINORI ENTRATE

4320 4034320 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE
TRASFERIMENTI STRAORDINARI DI CAPITALE DALLA REGIONE

-24.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-83.256,75 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-60.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4440 4044440 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO
TRASFERIMENTI STRAORDINARI DI CAPITALE DALLA PROVINCIA

-1.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4453 4044453 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI C/CAPITALE DA ALTRI ENTI PUBBLICI

-25.139,18 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4515 4054515 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI
PROVENTI IN CONTO CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI

-50.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4520 4054520 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI
PROVENTI MONETIZZAZIONE AREE DESTINATE A PARCHEGGI O A VERDE
PUBBLICO

-4.743,81 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-2.500,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-3.174,06 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 4 / 31

MINORI ENTRATE

4530 4054530 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI
PROVENTI DA ATTIVITA' ESTRATTIVE

-8.750,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-750,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-3.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-5.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4550 4054550 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI
CONTRIBUTI DA PRIVATI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE

-15.336,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-4.500,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-5.007,10 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

5370 5045370 ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI
EMISSIONE DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI
PRESTITI OBBLIGAZIONARI

-10.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-25.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

-1.065.518,02Totale Minori Entrate .............................................................................................................................................

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 5 / 31

RIEPILOGO TIPI VARIAZIONE MINORI ENTRATE

1 ASSESTAMENTO DI BILANCIO -1.065.518,02

1 2

Tipo Variazione Competenza

3



ELENCO VARIAZIONI 6 / 31

MAGGIORI ENTRATE

Avanzo di amministrazione:

NON VINCOLATO

62.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

10.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

1110 1011110 ENTRATE TRIBUTARIE
IMPOSTE
IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

106.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

22.848,70 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

1170 1011170 ENTRATE TRIBUTARIE
IMPOSTE
COMPARTECIPAZIONE IRPEF

62.869,41 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

2120 2012120 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIB. E TRASFER. CORRENTI DELLO STATO,DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBL. ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERC. DI
FUNZ.DEL.
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO
TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO FINALIZZATI

166.091,53 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

2520 2052520 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIB. E TRASFER. CORRENTI DELLO STATO,DELLA
REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBL. ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERC. DI
FUNZ.DEL.
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE
PUBBLICOCONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI FINALIZZATI

13.990,55 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

758,46 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

241,04 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

1.854,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 7 / 31

MAGGIORI ENTRATE

3122 3013122 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI
SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI
COMUNALI,ORDINANZE,NORME DI LEGGE

2.580,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

15.189,98 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

448.720,28 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

200.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

3124 3013124 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI
PROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI

1.413,75 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

3167 3013167 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI
PROVENTI DA SOCIETA' ED AZIENDE SPECIALI

48.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

3420 3043420 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
UTILI NETTI DELLE AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE, DIVIDENTI DI SOCIETA'
UTILI E DIVIDENDI DI SOCIETA'

2.525,04 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

3510 3053510 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
PROVENTI DIVERSI
PROVENTI VARI

4.800,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

1.250,54 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

5.833,31 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4110 4014110 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI
ALIENAZIONE BENI MOBILI

4.500,00 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 8 / 31

MAGGIORI ENTRATE

4115 4014115 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI
ALIENAZIONE BENI IMMOBILI

8.500,00 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

28.290,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4120 4014120 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI
PROVENTI DA LIQUIDAZIONE DI PARTECIPAZIONI AZIONARIE

4.263,35 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

10.000,00 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

7.700,00 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

4210 4024210 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLO STATO
TRASFERIMENTI ORDINARI DI CAPITALE DALLO STATO

3.286,73 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

114,71 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

4320 4034320 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE
TRASFERIMENTI STRAORDINARI DI CAPITALE DALLA REGIONE

12.620,75 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

162,03 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

18.949,00 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

4440 4044440 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO
TRASFERIMENTI STRAORDINARI DI CAPITALE DALLA PROVINCIA

19.150,35 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 9 / 31

MAGGIORI ENTRATE

4452 4044452 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO
CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA ASSOCIAZIONI E COMUNI ASSOCIATI

3.000,00 201022/11/2010 C4 84 468 RAG

4520 4054520 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI
PROVENTI MONETIZZAZIONE AREE DESTINATE A PARCHEGGI O A VERDE
PUBBLICO

4.743,81 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4530 4054530 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI
PROVENTI DA ATTIVITA' ESTRATTIVE

2.106,97 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

393,03 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4550 4054550 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI
TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI
CONTRIBUTI DA PRIVATI PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE

2.781,03 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

2.876,07 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

9.686,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

5.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

4.500,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

5370 5045370 ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI
EMISSIONE DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI
PRESTITI OBBLIGAZIONARI

11.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

1.000,00 201022/11/2010 C1 84 468 RAG

1.341.590,42Totale Maggiori Entrate .............................................................................................................................................

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 10 / 31

RIEPILOGO TIPI VARIAZIONE MAGGIORI ENTRATE

1 ASSESTAMENTO DI BILANCIO 1.244.567,24

4 ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI 97.023,18

1 2

Tipo Variazione Competenza

3



ELENCO VARIAZIONI 11 / 31

MINORI SPESE

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO

SPESE CORRENTI03 1010103

-2.900,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO

SPESE CORRENTI05 1010105

-2.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-2.300,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PERSONALE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

SPESE CORRENTI01 1010201

-4.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-9.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-2.100,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-5.400,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

BENI ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

SPESE CORRENTI02 1010202

-28,80 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-600,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 12 / 31

MINORI SPESE

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

SPESE CORRENTI03 1010203

-3.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-400,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.620,19 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.300,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

UTILIZZO DI BENI DI TERZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

SPESE CORRENTI04 1010204

-2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.469,65 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

SPESE CORRENTI05 1010205

-3.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

BENI ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE ECONOMICA,FINANZIARIA,PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO
E CONTROLLO DI GESTIONE

SPESE CORRENTI02 1010302

-250,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE ECONOMICA,FINANZIARIA,PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO
E CONTROLLO DI GESTIONE

SPESE CORRENTI05 1010305

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 13 / 31

MINORI SPESE

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE ECONOMICA,FINANZIARIA,PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO
E CONTROLLO DI GESTIONE

SPESE CORRENTI06 1010306

-20.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

BENI ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

SPESE CORRENTI02 1010402

-500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

SPESE CORRENTI03 1010403

-13.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

SPESE CORRENTI05 1010405

-1.700,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

UTILIZZO DI BENI DI TERZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

SPESE CORRENTI04 1010504

-2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-45.390,81 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PERSONALE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO STATISTICO

SPESE CORRENTI01 1010701

-1.900,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-8.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 14 / 31

MINORI SPESE

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO STATISTICO

SPESE CORRENTI03 1010703

-2.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PERSONALE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE CORRENTI01 1010801

-4.796,28 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-6.200,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-18.050,82 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

BENI ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE CORRENTI02 1010802

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE CORRENTI03 1010803

-381,65 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-2.965,23 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

IMPOSTE E TASSE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE CORRENTI07 1010807

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PERSONALE

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE
POLIZIA MUNICIPALE

SPESE CORRENTI01 1030101

-9.471,19 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 15 / 31

MINORI SPESE

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE
POLIZIA AMMINISTRATIVA

SPESE CORRENTI03 1030303

-2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-3.480,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA
ISTRUZIONE ELEMENTARE

SPESE CORRENTI06 1040206

-8.378,47 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA
ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

SPESE CORRENTI03 1040503

-10.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI
BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

SPESE CORRENTI03 1050103

-40,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-8,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-6.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-2.713,54 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

UTILIZZO DI BENI DI TERZI

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI
TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

SPESE CORRENTI04 1050204

-1.100,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 16 / 31

MINORI SPESE

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
PISCINE COMUNALI

SPESE CORRENTI03 1060103

-9.600,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT ED ALTRI IMPIANTI

SPESE CORRENTI06 1060206

-3.279,95 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

BENI ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

SPESE CORRENTI02 1060302

-2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

SPESE CORRENTI03 1060303

-5.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

SPESE CORRENTI05 1060305

-655,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO
SERVIZI TURISTICI

SPESE CORRENTI03 1070103

-3.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO
SERVIZI TURISTICI

SPESE CORRENTI06 1070106

-1.622,78 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 17 / 31

MINORI SPESE

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI
VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI

SPESE CORRENTI03 1080103

-981,15 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI
VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI

SPESE CORRENTI06 1080106

-10.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-4.916,96 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-191,80 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-337,17 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-3.496,57 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI

SPESE CORRENTI03 1080203

-981,15 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI

SPESE CORRENTI06 1080206

-362,39 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PERSONALE

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

SPESE CORRENTI01 1090101

-10.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

SPESE CORRENTI03 1090103

-700,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 18 / 31

MINORI SPESE

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

SPESE CORRENTI06 1090506

-1.201,99 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI
RELATIVI AL TERRITORIO E ALL'AMBIENTE

SPESE CORRENTI05 1090605

-600,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-3.680,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.407,55 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PERSONALE

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE
ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI

SPESE CORRENTI01 1100101

-2.800,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-11.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE
ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI

SPESE CORRENTI03 1100103

-500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE
ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

SPESE CORRENTI03 1100403

-328,80 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-16.230,60 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 19 / 31

MINORI SPESE

TRASFERIMENTI

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE
ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

SPESE CORRENTI05 1100405

-250,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-7.499,23 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-7.870,87 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-4.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE
SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

SPESE CORRENTI06 1100506

-1.076,24 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI
DISTRIBUZIONE GAS

SPESE CORRENTI06 1120106

-130,33 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

SPESE IN CONTO CAPITALE01 2010501

-83.256,75 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-25.139,18 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZATURE
TECNICO-SCIENTIFICHE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

SPESE IN CONTO CAPITALE05 2010505

-4.664,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-15.336,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 20 / 31

MINORI SPESE

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZATURE
TECNICO-SCIENTIFICHE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE IN CONTO CAPITALE05 2010805

-5.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI DI CAPITALE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE IN CONTO CAPITALE07 2010807

-2.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZATURE
TECNICO-SCIENTIFICHE

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE
POLIZIA MUNICIPALE

SPESE IN CONTO CAPITALE05 2030105

-60.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-3.635,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-25.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZATURE
TECNICO-SCIENTIFICHE

FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA
ISTRUZIONE ELEMENTARE

SPESE IN CONTO CAPITALE05 2040205

-4.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI
VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI

SPESE IN CONTO CAPITALE01 2080101

-10.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-5.007,10 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-8.750,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 21 / 31

MINORI SPESE

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

SPESE IN CONTO CAPITALE06 2090106

-36.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-5.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-24.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI
RELATIVI AL TERRITORIO E ALL'AMBIENTE

SPESE IN CONTO CAPITALE01 2090601

-3.174,06 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI DI CAPITALE

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI
RELATIVI AL TERRITORIO E ALL'AMBIENTE

SPESE IN CONTO CAPITALE07 2090607

-750,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-3.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

RIMBORSO DI PRESTITI OBBLIGAZIONARI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE ECONOMICA,FINANZIARIA,PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO
E CONTROLLO DI GESTIONE

SPESE PER IL RIMBORSO DI PRESTITI04 3010304

-5.003,04 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

-671.360,29Totale Minori Spese .............................................................................................................................................

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 22 / 31

RIEPILOGO TIPI VARIAZIONE MINORI SPESE

1 ASSESTAMENTO DI BILANCIO -671.360,29

1 2

Tipo Variazione Competenza

3



ELENCO VARIAZIONI 23 / 31

MAGGIORI SPESE

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO

SPESE CORRENTI03 1010103

3.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO

SPESE CORRENTI05 1010105

1.200,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

SPESE CORRENTI03 1010203

1.800,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

21.700,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

1.350,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PERSONALE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE ECONOMICA,FINANZIARIA,PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO
E CONTROLLO DI GESTIONE

SPESE CORRENTI01 1010301

2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE ECONOMICA,FINANZIARIA,PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO
E CONTROLLO DI GESTIONE

SPESE CORRENTI08 1010308

4.916,96 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

241,04 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 24 / 31

MAGGIORI SPESE

PERSONALE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

SPESE CORRENTI01 1010401

1.800,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

SPESE CORRENTI06 1010506

337,17 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE CORRENTI03 1010803

2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

3.463,68 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE CORRENTI05 1010805

2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

IMPOSTE E TASSE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE CORRENTI07 1010807

245,96 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

28.151,19 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

299,82 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE CORRENTI08 1010808

6.540,86 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 25 / 31

MAGGIORI SPESE

PERSONALE

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE
POLIZIA MUNICIPALE

SPESE CORRENTI01 1030101

5.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE
POLIZIA MUNICIPALE

SPESE CORRENTI03 1030103

30.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE
POLIZIA MUNICIPALE

SPESE CORRENTI05 1030105

448.720,28 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

101.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA
ISTRUZIONE ELEMENTARE

SPESE CORRENTI05 1040205

10.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI
BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

SPESE CORRENTI03 1050103

2.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

3.310,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI
BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

SPESE CORRENTI05 1050105

1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 26 / 31

MAGGIORI SPESE

BENI ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI
TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

SPESE CORRENTI02 1050202

1.100,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI
TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

SPESE CORRENTI03 1050203

1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI
TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

SPESE CORRENTI05 1050205

8.255,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO
MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

SPESE CORRENTI05 1060305

9.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

SPESE CORRENTI03 1090103

700,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

SPESE CORRENTI06 1090406

191,80 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE
ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI

SPESE CORRENTI05 1100105

828,80 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 27 / 31

MAGGIORI SPESE

TRASFERIMENTI

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE
STRUTTURE RESIDENZIALI E DI RICOVERO PER ANZIANI

SPESE CORRENTI05 1100305

1.480,11 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PERSONALE

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE
ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

SPESE CORRENTI01 1100401

1.200,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

1.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

PRESTAZIONI DI SERVIZI

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE
ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

SPESE CORRENTI03 1100403

720,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI

FUNZIONI RELATIVE A SERVIZI PRODUTTIVI
ALTRI SERVIZI PRODUTTIVI

SPESE CORRENTI05 1120605

1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

SPESE IN CONTO CAPITALE01 2010501

28.290,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

10.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

1.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 28 / 31

MAGGIORI SPESE

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZATURE
TECNICO-SCIENTIFICHE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE IN CONTO CAPITALE05 2010805

3.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

19.150,35 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

5.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

4.263,35 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI DI CAPITALE

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
ALTRI SERVIZI GENERALI

SPESE IN CONTO CAPITALE07 2010807

2.106,97 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZATURE
TECNICO-SCIENTIFICHE

FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE
POLIZIA MUNICIPALE

SPESE IN CONTO CAPITALE05 2030105

4.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

7.700,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

18.949,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

9.686,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

8.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZATURE
TECNICO-SCIENTIFICHE

FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA
ISTRUZIONE ELEMENTARE

SPESE IN CONTO CAPITALE05 2040205

4.500,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

114,71 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 29 / 31

MAGGIORI SPESE

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI
VIABILITA', CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI

SPESE IN CONTO CAPITALE01 2080101

162,03 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

11.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

10.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

SPESE IN CONTO CAPITALE06 2090106

2.876,07 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

TRASFERIMENTI DI CAPITALE

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

SPESE IN CONTO CAPITALE07 2090107

12.620,75 4 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE E ATTREZZATURE
TECNICO-SCIENTIFICHE

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE

SPESE IN CONTO CAPITALE05 2090305

3.286,73 4 201084 22/11/2010 C 468 RAG

ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI

FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI
RELATIVI AL TERRITORIO E ALL'AMBIENTE

SPESE IN CONTO CAPITALE01 2090601

2.781,03 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

393,03 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI

FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO
GESTIONE ECONOMICA,FINANZIARIA,PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO
E CONTROLLO DI GESTIONE

SPESE PER IL RIMBORSO DI PRESTITI03 3010303

62.000,00 1 201084 22/11/2010 C 468 RAG

32

Codice

1

Descrizione

5 74

Competenza Tipo PropostaNumero

6

Delibera



ELENCO VARIAZIONI 30 / 31

MAGGIORI SPESE 947.432,69Totale Maggiori Spese .............................................................................................................................................



ELENCO VARIAZIONI 31 / 31

RIEPILOGO TIPI VARIAZIONE MAGGIORI SPESE

1 ASSESTAMENTO DI BILANCIO 931.525,21

4 ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI 15.907,48

1 2

Tipo Variazione Competenza

3



Allegato B) alla delibera C.C. n. 84 del  22.11.2010  - Assestamento Bilancio 2010

Programma degli incarichi di collaborazione esterna- Anno 2010
(ai sensi art. 3 comma 55 L. 27/12/2007 n. 244 come modificato e integrato dall'art. 46 comma 2 del DL 112/2008 convertito con modificazioni L. 133/2008) 

Settore Materia di Intervento Programma RPP collegato Motivazioni e ragioni dell'incarico Esistenza / Inesistenza 
prof. interna

Titolo di 
studio 

richiesto

Codice 
Bilancio Importo

Note

Settore Sviluppo Economico 
Territorio, Turismo, Beni Culturali 

e Informatica

Consulenza giuridica e progettuale in materia di e-
government e sicurezza delle reti informatiche 

P015 "Sviluppo economico- 
turismo e sistema 
ecomuseale"

Ulteriori valutazioni in relazione a progetto sicurezza informatica, gestione 
procedimenti amministrativi on line e nuove disposizioni in materia di Codice 
Digitale della Pubblica Amministrazione.

Non esiste all'interno del
personale comunale una
professionalità 
specificamente preparata

Laurea 1030303 6.000,00

Consulenza giuridica e progettuale in materia di e-
government e sicurezza delle reti informatiche 

P01 "Organi istituzionali e 
attività di segreteria 
generale"

Applicazione normativa relativa alla privacy e sicurezza reti informatiche della
PA

Non esiste all'interno del
personale comunale una
professionalità 
specificamente preparata

Laurea 1010803 6.000,00

Settore Programmazione e 
gestione finanziaria - Affari 

Generali

Incarichi di assistenza e consulenza in relazione 
agli adempimenti connessi alle società 
partecipate, alle dichiarazioni fiscali ed alla 
contrattualistica dell'Ente

P04 "Attività finanziarie e 
politiche fiscali"

Necessità di acquisire un supporto consulenziale per adempiere agli obblighi
in ordine alle società ed organismi esterni costituiti o partecipati  dal Comune.

Non esiste all'interno del
personale comunale una
professionalità 
specificamente preparata

Laurea 1010303 24.000,00

Certificazione di conformità alle norme UNI N ISO 
9001:2008

P03 "Attività di controllo, 
certificazione e statistica"

Acquisizione del certificato di conformità alle norme UNI N ISO 9001:2008, al
fine di incrementare l'efficienza e la qualità dei servizi erogati dall'Ente

Non esiste all'interno del
personale comunale una
professionalità 
specificamente preparata

Laurea 1010303 2.520,00

Assistenza e consulenza per studio di fattibilità 
unione

P01 "Organi istituzionali e 
attività di segreteria 
generale"

Necessità di acquisire un supporto consulenziale legato allo studio di fattibilità
dell'unione

Non esiste all'interno del
personale comunale una
professionalità 
specificamente preparata

Laurea 1010203 10.475,00

Assistenza e consulenza legale in materia 
societaria

P01 "Organi istituzionali e 
attività di segreteria 
generale"

Necessità di acquisire un supporto consulenziale legale in materia societaria.

Non esiste all'interno del
personale comunale una
professionalità 
specificamente preparata

Laurea 1010203 7.000,00

Settore Cultura, Istruzione, 
Politiche Sociali e Tempo Libero

Incarichi per qualificazione servizi bibliotecari e 
archivistici

P14 "Cultura, sport e tempo 
libero"

Ricerca archivistica specialistica sulle fonti documentarie dei servizi sanitari
nel Comune di Argenta

Non esiste all'interno del
personale comunale una
professionalità 
specificamente preparata

Laurea 1050103 1.140,00

Incarichi per attività laboratoriali (arte-terapia, 
docenza)

Laboratori specialistici la cui conduzione è affidata a risorse senior

Non esiste all'interno del
personale comunale una
professionalità 
specificamente preparata

Laurea 1050230 2.500,00

Incarichi per attività di progettazione e start up 
attività socio-assistenziali, integrazione socio-
sanitaria e sportelli sociali distrettuali

P06 " Sanità e servizi socio 
assistenziali"

Consulenza sulla normativa, l'attività gestionale, amministrativa e contabile
dei nuovi Uffici di Piano e degli sportelli sociali distrettuali.

Non esistono all'interno del
personale comunale
professionalità 
specificamente preparate

Laurea 1100403 23.700,00

Incarichi per counselling familiare P07 "Sistema scolastico e 
formativo"

Servizio di mediazione familiare svolta dai centri per le famiglie sulla base
della normativa regionale

Non esiste all'interno del
personale comunale una
professionalità 
specificamente preparata

Laurea 1100403 1.600,00 maggiore attività di consulenza 
mediazione familiare (sul capitolo esiste 
la disponibilità finanziaria)

Totale 84.935,00



Letto, confermato e sottoscritto come segue 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 LEONI SARA  CAVALLARI Dott. ssa ORNELLA 

 ____________________________________________________________________________________ 
Relazione di Pubblicazione 

 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che l'avanti esteso verbale verrà pubblicato all'Albo pretorio del Comune il 

giorno         23/11/2010        ove resterà esposto per giorni 15 consecutivi a norma dell'art. 124, 1' comma, 

DLgs18.08.2000, n. 267. 

Argenta, lì    23/11/2010 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
  CAVALLARI Dott. ssa ORNELLA 
 ____________________________________________________________________________________________  
 

Attestazione di Esecutività 
Divenuta esecutiva in data    03/12/2010      per decorrenza del termine ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del DLgs 
18.08.2000, n. 267. 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 
Argenta, lì  09/12/2010  
  
 
 
 
 
 
 
 
 _______________________________________________________________________________________________ 

 
In copia a:  Ufficio Sindaco  Ufficio Turismo  Servizio Progettazione e D.L. 
  Ufficio Segreteria  URP  Settore Urbanistica 
  Ufficio Contratti  Ufficio AA.PP.  Settore Cultura 
  Ufficio Personale  Ufficio Ragioneria  Servizi Sociali 
  Servizi Demografici  Ufficio Tributi  Polizia Municipale 
 


	Comune
	Deliberazione
	Argenta

	del 22-11-2010
	Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
	Seduta pubblica 

	OGGETTO:
	Assestamento Bilancio di Previsione 2010 e relativi allegati
	 

	DELIBERA 
	Relazione di Pubblicazione 
	Attestazione di Esecutività 


	Allegato A  con delibera.pdf
	COPERTINA X BILANCIO (delibera)1.pdf
	Allegato A) alla delibera C.C. n. 84 del 22/11/2010 


	Punto 5 - Assestamento - Allegato B).pdf
	Incarichi 2010 var.novembre




